MUNICIPIO DE COACALCO DE BERRIOZABAL, ZoH 093
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

NOMBRE DE LA CUENTA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIAA CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVAC P

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLESAC P

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES
A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

MES ANTERIOR

1,074,682,248.81
346,898,514.32
165,417,277.22
85,412.94
165,331,864.28
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
173,660,393.78

0.00
170,897,923.14
2,762,470.64
0.00

0.00
0.00
0.00

7,820,843.32
2,687,940.23

0.00
184,000.00
4,948,903.09
0.00

0.00

0.00
0.00

MES ACTUAL

1,096,308,164.90
361,185,151.65
175,750,344.58
85,413.94
175,664,930.64
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
172,512,975.97

0.00
169,337,434.57
3,175,541.40
0.00

0.00
0.00
0.00

12,921,831.10

NOMBRE DE LA CUENTA

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
POR PAGAR A CORTOP

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2,687,940.23 PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
184,000.00 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO
PLAZO
10,049,890.87 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO
PLAZO
0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
0.00 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
0.00 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
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MES ANTERIOR

812,620,892.98
488,792,938.56
488,792,938.56
20,342,768.72
249,840,174.71
55,5634,546.73

0.00
0.00
0.00

96,027,287.54
0.00

67,048,160.86
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

MES ACTUAL

807,109,197.46
483,683,558.15
483,683,558.15
20,227,941.51
249,082,931.48
54,143,565.17

0.00
0.00
0.00

96,422,948.14
0.00

63,806,171.85
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

FECHA DE ELEBORACION: 04/08/2022




MUNICIPIO DE COACALCO DE BERRIOZABAL, No. 093

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

NOMBRE DE LA CUENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO O EQU

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y
DACION EN PAGO

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

MES ANTERIOR

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
346,898,514.32
727,783,734.49
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

MES ACTUAL

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
361,185,151.65
735,123,013.25

NOMBRE DE LA CUENTA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION Y/O
GARANTIAA CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

0.00 TOTAL PASIVO CIRCULANTE
0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO
0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 DEUDA PUBLICAA LARGO PLAZO
0.00 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO
PLAZO
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MES ANTERIOR MES ACTUAL
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
488,792,938.56 483,683,558.15
323,827,954.42 323,425,639.31
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
323,827,954.42 323,425,639.31
0.00 0.00

FECHA DE ELEBORACION: 04/08/2022




MUNICIPIO DE COACALCO DE BERRIOZABAL, No. 093
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

NOMBRE DE LA CUENTA
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
TERRENOS
VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

OTROS BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

CONCESIONES Y FRANQUICIAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

MES ANTERIOR

679,337,221.62

463,954,050.78

0.00

104,856,194.83
0.00
65,883,885.41
44,643,090.60
0.00
85,969,118.49

21,561,842.23
120,128.17
849,314.23
34,084,760.91

12,141,719.08

13,568,013.51
3,643,340.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-41,919,172.71
-1,308,580.73
0.00
-40,610,591.98
0.00

0.00

MES ACTUAL

683,152,290.30

463,954,050.78

0.00

104,856,194.83
0.00
69,698,954.09
44,643,090.60
0.00
90,471,315.13

21,561,842.23
120,128.17
849,314.23
38,586,957.55
12,141,719.08

13,568,013.51

NOMBRE DE LA CUENTA

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO
PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO
PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A
LARGO PLAZO

ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADOS A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracién a Largo
Plazo

FONDOS EN GARANTIAA LARGO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
A LARGO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO

3,643,340.36 Provisiones a Largo Plazo
0.00 PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
0.00 PROVISION POR PENSIONES A LARGO PLAZO
0.00 PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
0.00 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 TOTAL PASIVO
0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0.00 APORTACIONES
-42,897,159.27 RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)
-1,483,341.05 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
0.00 TOTAL PATRIMONIO
-41,413,818.22 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
0.00
0.00
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MES ANTERIOR

0.00

323,827,954.42

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
323,827,954.42
812,620,892.98
262,061,355.83
22,457,274.89
160,667,031.31
78,937,049.63
262,061,355.83
1,074,682,248.81

MES ACTUAL

0.00

323,425,639.31

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
323,425,639.31
807,109,197.46
289,198,967.44
22,457,274.89
187,648,107.75
79,093,584.80
289,198,967.44
1,096,308,164.90

FECHA DE ELEBORACION: 04/08/2022




MUNICIPIO DE COACALCO DE BERRIOZABAL, No. 093
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

NOMBRE DE LA CUENTA

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE
DOCUMENTOS POR COBRARLP

ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE
INGRESOS POR COBRAR L P

ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE
PRESTAMOS OTORGADOS LP

(ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO)

ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A
LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

BIENES EN COMODATO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

TOTALACTIVO

V" //
PRESIDENTE MUNICIRAL
e el N

MES ANTERIOR MES ACTUAL NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL

4,396,567.09 4,396,567.09
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 /
0.00 0.00
4,396,567.09 4,396,567.09
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
727,783,734.49 735,123,013.25
1,074,682,248.81 1,096,308,164.90
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